
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00556
 

DEL 18/08/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
18/08/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Piano regionale della Prevenzione ex DGR 94/2016 - presa d'atto.

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

nota di trasmissione e piano regionale 18    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Segreteria Direzionale Direzione Sanitaria 

Area delle Cure Primarie - (LAG) Area delle Cure Primarie - (PZ) 

Dip. di Prevenzione della Sanità e del Benessere 
Animale 

Dipartimento Salute Mentale 

Direzione Medica Ospedaliera (LAG) Direzione Medica Ospedaliera (VDA) 

Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Melfi  Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Venosa 

Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (LAG) Igiene e Sanità Pubblica (PZ) 

Innovazione, Ricerca e Formazione 
Medicina del Lavoro e Sicurezza degli ambienti Lavoro 

(LAG) 

Medicina del Lavoro e Sicurezza degli ambienti Lavoro 
(PZ) 

Osservatorio Epidemiologico e Pianificazione Strategica  

Prevenzione e Protezione Impiantistica nei luoghi di 
lavoro (PZ) 

U.S.I.B. - Lauria 

U.S.I.B. - Melfi  U.S.I.B. - Senise 

U.S.I.B. - Venosa U.S.I.B. Potenza 

U.S.I.B. Villa D'Agri Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   
 
 

 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/4 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
18/08/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/4 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n° 94 del 2/02/2016, avente ad oggetto: “Modifiche ed 

integrazioni al Piano regionale della prevenzione ex DGR n. 1230/2015”; 

Preso atto che la richiamata DGR: 

 
- Approva il Piano regionale della Prevenzione – programmi / progetti e linee d’intervento – documento 

operativo, rimodulato rispetto a quello approvato con la DGR 1230/2015, correlato del relativo quadro 
d’insieme riportante programmi/progetti e linee d’intervento in corrispondenza di macro obiettivi e 
indicatori centrali oltre che relativi indicatori sentinella e risultati attesi, così come indicato e concordato 

con il Ministero della Salute; 
 

- Stabilisce che per la copertura finanziaria delle attività contemplate nel documento si farà riferimento 
alle risorse del FSN vincolate alla realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo 
nazionale, in cui rientra il piano regionale della prevenzione; 

 
Letta la nota, acquisita con prot. n° 97125 in data 08/08/2016, con la quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento Politiche della Persona della Regione rivolge invito alle Aziende Regionali di recepire con 
apposito atto la programmazione regionale di che trattasi, al fine di dare avvio alle attività di competenza 
e per le successive rendicontazioni annuali;  

 
Ritenuto, pertanto, di prendere atto della deliberazione di Giunta Regionale n° 94 del 2/02/2016, avente ad 

oggetto: “Modifiche ed integrazioni al Piano regionale della prevenzione ex DGR n. 1230/2015”; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ; 

 
 

D E L I B E R A  

 

Di richiamare la narrativa che precede e qui considerarla materialmente riportata e trascritta quale parte 
integrante e sostanziale del provvedimento; 

 

Di prendere atto della deliberazione di Giunta Regionale n° 94 del 2/02/2016, avente ad oggetto: “Modifiche 
ed integrazioni al Piano regionale della prevenzione ex DGR n. 1230/2015”; 

- Di precisare che per la copertura finanziaria delle attività contemplate nel documento si farà riferimento 
alle risorse del FSN vincolate alla realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo 

nazionale, in cui rientra il piano regionale della prevenzione; 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, alle strutture 

segnate in copertina e al Responsabile della UOSD Comunicazione e Relazioni Esterne per la 
pubblicazione sul sito web aziendale, al fine di darne informazione a tutte le articolazioni aziendali. 

> 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Cristiana Mecca    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Cristiana Mecca
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 






































